n e . — o) C, D : aque tz h u y t j o u r s , p. a q u e t z . — p) C, D supp. après . 

(') Nous empruntons cette note aux mss. C et D. 
( 2) Nous empruntons cette note au ms. D. 
( 3) Nous empruntons cette note aux mss . C et D. 

H° 111 ilicit quod, ante requisitionem et inrestituram dictam (sic), potest retinere, 
credo juri consonum : nam tamen de consuetudine possit emphiteuta rendere, 
domino requisito, et sic in hoc sit dominus gravatus, cum de jure deieat 
hoc faccre cum ejus voluntate, mcrito débet retevari in alio, ut semper 
possit retinere ante requcstam sibi factam. Videlicet, pone quod, ante 
invcstituram datam, dominus reccpit censum ab emptore rei emphiteutice. 
A'umquid censum vel penssionem recipiendo videatur jus retentionis remic-
fcre? Videtur quod sit, quia ubicumque alicui domino remédia compectunt, 
altcrum cligendo ait cri rcnuntiare videtur, ut in l. Si per emptorem, et l. 
Post diem \egi,ff., De lege comissaria. Videlicet constat quod domino duo 
remédia compectchant : in debitirem retinere, rei venditionern comprobarc. 
Jgitur censum recipiendo, et sic rendiclionem approbando, dicemus reten-
tioni ipsum renunciasse: per hoc facit de ff., De exceptione doli, l. Apud. 
Labco in contrarium videtur; quod ubi duo remédia compectunt alicui, et 
ex diversis causis, utrumque peti potest, ut ff.. De arbitras, /. Si quis 
rem. Videlicet constat quod retentio et censuum solutio ex diversis causis 
compectunt : nam rctenctio, propter venditionern factam; censuum solutio. 
propter rem ipsam. Igitur dicamus quod utrumque p/ossit petere. Quid 
dicendum (sic) breriter credo circa hoc distinguendum : aut dominus, reci
piendo pensionern seu censuum, szY(sic) rem emphiteuticariam esse renditam; 
aut ignorât. Si ignorât, credo quod nichilomiuuspossit rem retinere (ita 
tenetDinus, in l. Mevius, § Duobus, ff.. De legatis, secundo). Aut dominus 
est sciens, et dicunt.- Distinguitur. quia, aut reccpit pensionern futuri tem-
poris, et tune non potest rem retinere, quia ipsi rcnuntiare videtur (argu
menta l. Item queritur, § ultimo, ff., Locati et conducti); aut recipit 
pensionern prétérit i temporis, et tune autan simplicité/', eut cum protes
tât'ione : primo casu, videtur retentioni renunciare (argumenta t. n, ff., 
Si quis cautionibus) ; secundo casu, non (argumento h Si debitor,,/f.. Quibus 
modis pignus solvitur, § i).] 

129. — L'héritier d'un tenancier peut déguerpir s a n s rien payer au s e i g n e u r , s'il n'a 
pas acqui t té 1'esporle. Dans le cas contraire, il doit 5 s o u s .